Замечания и предложения направлять на адрес электронной почты: komitet@kngcit.ru
	Проект постановления

О внесении изменений в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 13.04.2020 года №856 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года №239 и Постановлений Правительства Ленинградской области, принимаемых в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях исполнения части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 13.04.2020 года №856 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года №239 и Постановлений Правительства Ленинградской области, принимаемых в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

1.1. подпункт 1.3.1. пункта 1.3. изложить в новой редакции:

«Обеспечить получение обучающимися образовательных учреждений Кингисеппского района, указанными в части 1 статьи 4.2 Областного закона «Социальный кодекс Ленинградской области», в том числе оказавшимися после 30 марта 2020 года в трудной жизненной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также указанными в части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими основные общеобразовательные программы в форме индивидуального обучения на дому, получающими образование опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, наборов пищевых продуктов (сухим пайком, продовольственным пайком) на основании решения руководителя образовательной организации за счет средств субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по представлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, а также в частных общеобразовательных  организациях по имеющим аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории Ленинградской области».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

Ю. И. Запалатский
Румянцева, 29419

6 экз.   22.04.2020